
 D.R.S. n.              Serv.7°/S.G.    
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PR E SID EN ZA

S E G R E T E R I A G E N E R A L E
IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  7°

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo Unico delle  leggi  sull'Ordinamento del  Governo e dell'Amministrazione della  Regione

Siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 e ss. mm. ii.;
Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai procedimenti amministrativi;
Vista la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e

ss. mm. ii.;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio”;  
Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
Vista la L.r.  12 ottobre 2023, n. 12, “Recepimento del codice dei contratti  pubblici di cui al decreto

legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie”;
Vista la L.r. 15 aprile 2021, n. 9, art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali”;
Vista la L.r. 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
Vista la L.r. 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  2024-

2026”;
Vista la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio.2024 “Bilancio di previsione

della  Regione  Siciliana  2024/2026.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive
modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

Visto il  D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.r.  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della L.r. 17 marzo 2016, n. 3;

Vista la  Delibera della Giunta di  Governo Regionale  n.  370 del  07 settembre 2023 “Aggiornamento
dell’elenco dei siti presidenziali. Approvazione”;

Visto il D.S.G. n. 335/Area 1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di
Chiara l'incarico di dirigente del Servizio 7 “Contratti e gestione amministrativa LL.PP. - Attività
tecniche  Palazzo  d’Orléans  e  Siti  presidenziali”;  con  decorrenza 16 giugno 2022 e  fino  al  31
dicembre 2024;

Visto il proprio D.R.S. n. 81 Serv. 7°/S.G. del 25 marzo.2024 con il quale si è determinato di procedere
all'affidamento del servizio, per anni tre, a decorrere da marzo 2024 fino a febbraio 2027, per lo
smaltimento dei rifiuti prodotti dalla vegetazione e dalla cura dei giardini (codice EER 20 02 01),
nel  sito  presidenziale  di  Palazzo  e  Giardini  Orléans  Palermo,  ricorrendo  alla  procedura  di
affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Vista la  nota  prot. 9397 del 26 marzo 2024 con la quale il R.U.P., del servizio sopra specificato, a
seguito  della  procedura  -  ID  Univoco  55  -,  esperita  sulla  piattaforma  certificata  di
approvvigionamento digitale della Regione Siciliana, ha trasmesso la proposta di aggiudicazione
del servizio per anni tre in argomento, per un totale massimo di 42 interventi, all'O.E. PULEX dei
F.lli Russo s.a.s., al costo di € 775,00 ad intervento per un totale massimo di € 32.550,00;

Vista la  nota  prot. 9403 del 26 marzo 2024 con la quale si è provveduto all'affidamento di detto servizio
all'O.E.  PULEX dei F.lli Russo s.a.s. di Russo Antonino & C. codice fiscale 05049900821, con
sede  in  via  Lione,  28  90044  Carini  (PA),  per  un  importo  di  €  32.550,00,  oltre  I.V.A.  –
CIG:B0F60AA4F6;

Visto il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL_43302102 del 09 aprile 2024 valido
sino  al  07  agosto  2024, dal  quale  il  predetto  O.  E.  risulta  in  regola  ai  fini  contributivi  ed
assicurativi;

Ritenuto di dover assumere l'impegno della somma di € 35.805,00, inclusa IVA, in favore dell’O.E. PULEX
dei F.lli Russo di Russo Antonino & C. s.a.s., con sede in via Lione, 28 - c.a.p. 90044 Carini (PA),
P. I.V.A. 05049900821,  occorrente per il  servizio, per anni tre, a decorrere da marzo 2024 fino a
febbraio 2027,  per lo smaltimento  dei  rifiuti  prodotti  dalla  vegetazione  e  dalla cura dei giardini

.\.

116



(codice EER 20 02 01),  nel sito presidenziale di Palazzo e Giardini  Orléans Palermo, sul cap.
132314 del bilancio regionale, codice finanziario del piano dei conti  U.1.03.01.02.999 – di cui
€_10.230,00  per  l’esercizio  finanziario  2024,  €_11.935,00  per  l’esercizio  finanziario  2025,
€_11.935,00 per l’esercizio finanziario 2026 ed €_1.705,00 per l’esercizio finanziario 2027;

D E C R E T A

 Art. 1 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno  della  somma  di  €_35.805,00
(trentacinquemilaottocentocinque/00)  compreso  IVA,  sul  capitolo  132314,  “SPESE  PER  IL
MANTENIMENTO DEL PARCO ADIACENTE AL PALAZZO ADIBITO A SEDE DELLA PRESIDENZA
DELLA  REGIONE.  ACQUISTO  DI  MATERIALE  VARIO  PER  I L PARCO  MEDESIMO”,  codice
finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999, del bilancio della Regione Siciliana, in favore
dell’O.E. PULEX dei F.lli Russo di Russo Antonino & C. s.a.s., con sede in via Lione, 28 90044
Carini  (PA),  P.  I.V.A.  05049900821,  per  far  fronte  al  pagamento  del servizio,  per  anni  tre,  a
decorrere  da  marzo  2024  fino  a  febbraio  2027,  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  prodotti  dalla
vegetazione e dalla cura dei giardini (codice EER 20 02 01), nel sito presidenziale di Palazzo e
Giardini Orléans Palermo, che sarà distribuita nel corso degli esercizi finanziari 2024 – 2027 come
appresso specificato:

Esercizio finanziario
2024

Esercizio finanziario
2025

Esercizio finanziario
2026

Esercizio finanziario
2027

€ 10.230,00 € 11.935,00 € 11.935,00 € 1.705,00

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art.68 della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la  Presidenza
della Regione Siciliana per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, lì                  Il Dirigente del Servizio
Arch. Francesco Di Chiara

10.04.2024


		2024-04-10T15:51:16+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




